
 

 

 

 

 

 

 

 

 

越智公民館の入り口のひまわりが開花しました。梅雨明けまではもう少し時間がかかりそう

ですが、夏が近づいてきていることを実感します。湿度が高かったり、肌寒い日があったりし

ますが、それぞれの生活のペースでお健やかにお過ごしいただければと存じます。 

また、千葉市内では新型コロナ感染症の感染者が増加傾向にあります。皆様方お一人お一人

ができる感染対策を意識しつつ、戻ってきた日常を壊さないように留意しながら公民館を活用

していただき、社会教育活動の場となりますことを願っております。 

 

【折り紙教室 チーバくん with 落花生】 

  千葉県誕生 150 周年を記念して千葉県のマスコットキャラクター 

の「チーバ君」と日本中の生産の 8 割を占める「落花生」をペアに 

して折り紙での作成に挑戦しました。参加者全員がとても上手に作り 

あげることができました。 

 

 

        

                  

                

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～つどい まなび つなぐ～ アクティブな公民館・図書室を目指して 

越智公民館だより・図書室だより 

 

令和 5 年 7 月臨時号 

〶 267-0055 千葉市緑区越智町 822-7 
                                   電話 043(294)6971 

FAX043(294)1931 

【アートフラワー教室 

ハイビスカスを作ろう】 

細かな作業を積み重ね 

素敵なハイビスカスを 

完成させました。 

 

 

【熱中症の予防と暑さ対策】 

都町内科ハートクリニックの 

水間洋院長にシニア健康講座 

として暑さを乗り切る健康管 

理についてお話を伺いました。 

追加募集中 !! 

おめでとうございます 

新木窯会講師の布川穣先生

が国展で 3 年連続入選され

ました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【図書室より】いつも越智公民館図書室をご利用い

ただきありがとうございます。 

越智公民館の主催事業から誕生した「おちのこおは

なし会」が、いよいよ本格的にボランティア活動を始

めました。まずは 6/20 に越智小子どもルームでお

話しをしてきました。ドキドキハラハラするお話し・

身近なものを当てる絵本など、一緒に楽しみました。 

今後、越智小学校の朝読書の時間にも（１・２年生）

7/3 を皮切りにお話しをしに伺う予定です。絵本や

お話しの持つ素晴らしさを共有できる時間にできる

と嬉しいです。 

そして、7/29（土）に越智公民館で行う「おたの

しみおはなし会」にも是非お越しください！！ 

そして、7/29（土）に越智公民館で行う「おたのし

みおはなし会」にも是非お越しください！！ 

 

追加募集中 !! 
追加募集中 !! 

追加 

募集中!! 

追加募集中 !! 

追加募集中 !! 

≪お知らせ≫越智の町中で夏祭りがなく

なって数年経ちます。 

越智公民館で活動している「はなみず

き盆踊り会」では、夏休み中の小・中・

高校生にも盆踊りを踊る機会として、ぜ

ひ活動に参加していただけたらと考えて

います。曲は夏祭りで踊っていたなじみ

のある曲です。予約は必要ありません。

奮ってご参加ください。 

7 月 22 日（土）午後 1 時～3 時 

8 月 12 日（土）午後 1 時～3 時 

8 月 26 日（土）午後 1 時～3 時 


